
Učivo pro 3. ročník (od středy 11. 3. do pátku 20. 3. 2020) 

 

Doporučením pro žáky jsou také odkazy na webové stránky, 
kde si mohou žáci SAMI učivo procvičit a zkontrolovat 
správnosti výsledků v jednotlivých cvičeních v různých 
předmětech (ČJ, M, Prv, AJ): 

www.skolakov.eu 

 

ČESKÝ JAZYK – učebnice 

- (str. 76, 77) - zopakovat si vyjmenovaná slova po P  
- (str. 78) – ve cvičeních 1, 2, 4 přečíst „tučně vytištěná 

slova“ 
- (str. 78) – ve cvičení 4 doplnit neúplná slova (tužkou do 

učebnice) 
- (str. 79/5) – přepsat do sešitu 2 řádky a správně doplnit 

i,í/y,ý  
- (str. 81) – přečíst tabulku (růžovo-modrou) 
- (str. 82/5) – doplnit tužkou i,í/y,ý do učebnice 
- (str. 83/4) – a)b) doplnit tužkou i,í/y,ý do učebnice 
-  (str. 84/4) – přepsat do sešitu 3 řádky a správně doplnit 

i,í/ y,ý 
- (str. 85/7) – přečíst a ústně doplnit  

 

 

 

 



ČTENÍ 

- (str. 67) – četba článku „Lovy knížete Oldřicha“ 
- (str. 69) – četba článku „Rozum a Štěstí“ 
- Žáci dále pokračují v četbě „vlastních knih“ (1-2 knihy), 

které si zapíší do svých čtenářských deníků tak, jak byli 
zvyklí. 

 

MATEMATIKA – učebnice 

- (str. 62/4) – vypočítej a výsledky dopiš tužkou do 
učebnice 

- (str. 62/6) – vypočítej slovní úlohu do sešitu 
- (Postup: zápis, výpočet, odpověď.) 
- (str. 63/4) – vypočítej a výsledky zapiš tužkou do 

učebnice 
- (str. 64/2) – přečti si návod a postup při sčítání 
- (str. 64/5) -  vypočítej do sešitu 
- (str. 65/1) - přečti si návod a postup při odčítání 
- (str. 65/3) - vypočítej slovní úlohu do sešitu 
- (Postup: zápis, výpočet, odpověď.) 
- (str. 66/2) – přečti si návod a postup při sčítání 
- (str. 66/3) -  vypočítej a výsledky zapiš tužkou do 

učebnice 
- (str. 67/4) – vypočítej cvičení do sešitu 
- (str. 122 – 125) – četba zelených obdélníků a cvičení (vše 

ústně) 
- rýsování do sešitu nebo na papír (str. 123/3 a)) 

 



MATEMATIKA – pracovní sešit 

- po str. 15 (žáci si vyberou vždy 3 cvičení z jedné strany, 
které si vypočítají – vlastní volba) 

- pokud žáci nemají již hotové 

 (10/1,4, 5, 11/2,5, 12/4,5, 13/3,6, 14/5,6, 15/1,4,  

   40 – geometrie – celá strana) 

 

PRVOUKA 

- str. 62, 63 (přečíst a odpovědět ústně) 
- str. 66, 67 (doplnit písemně dané cvičení) 
-  

ANGLICKÝ JAZYK  

Milí žáci i rodiče, 

Anglický jazyk je po celou dobu 3. ročníku vyučován hravou formou a taktéž 
bych i prosila Vás, abyste k domácí přípravě přistupovali. Webové stránky 
využívám i ve výuce ve škole a děti s nimi budou umět pracovat.  

Pokud si nebudete vědět s čímkoliv rady, neváhejte mne kontaktovat. 

Děkuji za spolupráci. Z. Mikesková 

Stěžejní pro žáky je ústní opakování slovní zásoby, kterou 
najdete na: 

https://elt.oup.com/student/happyhouse 

 

- opakování slovní zásoby lekce 5 (slovíčka ze str. 74-75 – 
UNIT 5) 

- UNIT 6 – pracovní sešit str. 44, 45 (doplnění, dokreslení) 


